
ZÁKLADNÍ ŠKOLA SLOVANKA ČESKÁ LÍPA

Kvalitní výuka, skvělá atmosféra, krásné a bezpečné prostředí .



Všichni jsme součástí jednoho týmu a máme společný cíl. 
Pomáháme dětem tvořit budoucnost. 

ŽÁK RODIČ

UČITEL

Jsme srdcem na Slovance…



KDO JSME?
▪ Ve 24 třídách se v současné době učí 540 žáků.
▪ Dále je ve škole přípravná třída se 14 žáky. 
▪ S žáky pracuje  44 učitelů, 8 vychovatelů a 19 asistentů pedagoga.
▪ O chod školy se stará 18 provozních zaměstnanců.
▪ Dětem pomáhá Školní poradenské pracoviště (2 výchovní poradci 
     a 1 speciální pedagog). 

CO DOKÁZAT CHCEŠ, TO S NÁMI DOKÁŽEŠ… POMŮŽEME TI…



CO CHCEME?
Vedeme naše žáky tak, aby: 
▪ přijali a dodržovali pravidla slušného chování a základní mravní hodnoty
    a v životě se jimi řídili,
▪ respektovali práva druhých,
▪ uměli komunikovat v různých životních situacích,
▪ uměli spolupracovat a naslouchat,
▪ chápali, že vzdělávat se celý život je nutností,
▪ chápali, že musí chránit zdraví své i ostatních. 



CO NABÍZÍME?

Kvalifikované učitele – profesionály ve svém oboru, kteří:

▪ jsou pro žáky vzorem a respektují je,
▪ při výuce a výchově využívají pozitivní motivační prostředky, 
    které jsou v souladu s právy dítěte,
▪ rozvíjejí potenciál každého žáka,  
▪ vytvářejí vhodné podmínky k výuce a bezpečné prostředí,
▪ stále se vzdělávají a rozvíjejí své schopnosti,
▪ spolupracují s rodiči. 



▪ moderních didaktické pomůcky a elektronické učebnice,
▪ klasické i moderní výukové metody,
▪ projektová výuka a kooperativní učení,
▪ angličtina od 1. ročníku, druhý cizí jazyk (němčina, španělština) od 7. ročníku,
▪ nová informatika od 4. ročníku 
    (základy programování a algoritmizace, základy robotiky s využitím 
    robotických stavebnic LEGO),
▪ environmentální výuka (zoologické koutky, chov žížal, včel a slepic, 
    pozorování ptačích budek a krmítek, školní skleník a sad, bylinkové záhony),
▪ třídnické hodiny ve 2. – 9. ročníku (etická výchova zaměřená na klima třídy 
     – „výchova k dobru“ a rozvoj emoční inteligence),
▪ sportovní kurzy na 2. stupni – lyžařský, cyklistický, vodácký, turistický.  

Kvalitní výuku:





▪ 6 oddělení školní družiny (1. stupeň) – 6.00 h. – 16.30 h.,
▪ školní klub – 11.40 h. – 16.30 h.,
▪ kroužky v rámci školní družiny (např. deskové hry, keramika, čtenářský klub, chovatelský kroužek),
▪ sportování (fotbal, florbal, atletika),
▪ Všechna oddělení jsou zapojena do projektu „Les ve škole“ (mezinárodní vzdělávací program).

Zájmové vzdělávání:



Kvalitní vybavení a podmínky k výuce 

interaktivní tabule, dataprojektor a wifi připojení v každé třídě

multimediální učebna s pódiem (aulového typu, pro větší skupinu žáků 
                      - přehlídky, soutěže, divadlo, schůzky apod.)



Moderní odborné učebny 

učebna s funkcí jazykového systému Robotel                                  3 počítačové učebny



učebna přírodopisu a zeměpisu

cvičná kuchyně



multifunkční venkovní hřiště s umělým povrchem

oplocené herní venkovní hřiště pro zájmové vzdělávání



Umožňujeme nákup svačinek (vyrábí naše školní kuchyně) 

Další vybavení:

učebna chemie a fyziky
2 tělocvičny
keramická dílna
posilovna
knihovna se studovnou
herní přestávkové plochy



Jídelna:

▪ používání kvalitních regionálních surovin
▪ pestrý jídelníček
▪ moderní i klasické receptury
▪ výběr ze dvou jídel
▪ zdravé svačinky k zakoupení


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14

